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PREDMET: Pitanje potencijalnog ponuđača i odgovor naručioca  

 u  postupku javne nabavke Stomatološki materijal, za potrebe Doma zdravlja „Dr Jovan 
Jovanović Zmaj“ Stara Pazova. 

 
 

Pitanje: 
  
 Poštovani,  
 
Partija br.1 

1.Stavke 1 i 2- molimo pojasnite razlog opisivanja pakovanja i navodjenja preciznog naziva materijala 

obzirom da ste jedinicu mere izrazili u gramima odnosno mililitrima.Takodje molimo pojasnite razloge za 

dostavu uzorka za ove stavke,obzirom da se uzorkovanje može vršiti isključivo u svrhu „etaloniranja“,pa u 

tom kontektsu molimo naglasite.U delu teksta /strana 13/ste naveli da će “naručilac izvršiti testiranje 

uzoraka u prisustvu ponudjača a po metodologiji koju morate precizirati:vreme 

polimerizacije,boja,postojanje kapilara ili slično.Takodje provera materijala od strane vaše komisije nije 

objektivna,pa razmislite o drugačijem modelu i opisu željenog materijala kako bi smo mogli da vam 

ponudimo onaj materijal koji vama i najviše odgovara i da birate materijal koji želite , a ne ponudjača. 

Stavka 3-molim da žicu umesto u pakovanju izrazite u metrima,nije svejedno da li je žica od 25 m ili je 

20%duža. 

3.stavka 7-molim izrazite materijal u ml,a ne u pakovanjima iz razloga različitih pakovanja.Još je 

ispravnije da isti izrazite u gramima,jer postoje znatne oscilacije u pogledu težine,odnosno specifične 

težine pojedinih masa. 

4.Stavka 8-molimo precizirajte težinu voska,nije svejedno da li je komad od 10 ili 20 grama,ovo naročito 

uslovljava cenu. 

5.Stavka 11- Ortopli prah se pakuje u kutije od 700 gr ili 500 gr.Molim da opis u nazivu artikla izostavite 

jer je nepotreban samim tom što ste jedinicu mere izrazili u gramima.Molim pojasnite svrhu uzorka ukoliko 

nudimo Ortopoli prah u bilo kakvom pakovanju? 

6.Stavka 17-Molimo da bazne ploče izrazite u komadima,Bazogal D se ne proizvodi. 

7.Stavka 18-Molimo da materijal izrazite u gramima- uobičajena su pakovanja ovog materijala od  50 

gr+15 gr ,ili da dodate „minimum“.Napominjem da iako niste naveli naziv ovog materijala,reč je o jedinom 



mogućem preparatu koju može da ponudi samo Vetmetal.Nadam se da ste svesni posledica ovakvog 

stava, pa molim vas da promenite svaku insinuaciju i tendenciju za diskvalifikovanje ostlaih ponudjača. 

8.Stavke 19 i 22 su identične,pa molimo pojasnite kakve karbidne freze su vam potrebne.Pogotovo kod 

stavke 22-naglasite da su u pitanju „karbidne“.. 

 

Partija 2 

1.Stavka 5-molimo da razdvojite kompozit za prednje i za zadnje zube obzirom da ove tube imaju različita 

pakovanja od 4 gr ili 4,7 grama,a takodje da materijal izrazite u gramima 

2.stavka 8-molim da pastu izrazite u gramima,postoje različita pakovanja  

3.Stavka 14-molimo izrazite materijal u gramima,a ne u komadima,pakovanjima ili slično.. 

4.Stavka 15-molimo materijal izrazite u ml,,pakovanje od 15 ml ima samo jedan proizvodjač 

5.Stavka 19-molimo izrazite trake u komadima,postoje različita pakovanja 

6.Stavka  31.molimo izrazite materijal u gramima,a ne u pakovanjima 

7.Stavka 32.molimo dodajte kod tečnosti- minimum 6,4 ml,a ostali deo teksta može da ostane ne- 

promenjen 

8.Stavka 33- Email preparator je u pakovanju od 6 gr,ali predpostavljam da ovo nije bitno, jer ste materijal  

izrazili u ml pa molim da ovaj opis izostavite 

9.Stavka 43-Držač papirne šajbne- molimo pojasnite da li je u pitanju klasična mandrela za kolenjak ,ili je 

mandrela za šajbne po principu-pop-on,specijalna, koja ima daleko veću cenu od redovne i koja treba da 

je kompatibilna sa šajbnom. 

 

Obzirom da ste u ovoj partiji dodali veoma skup kompozit/Gradia Direct,GC/ molimo da nas izvestite da li 

je procenjena vrednost ostala ista kao i u prvom postupku,kako ne bi došlo do probijanja vrednosti. 

 

Kao jedan od dodatnih uslova za ispravnost ponude zahtevali ste da se dostave Rešenja od ALIMS-

a.Molimo naglasite da su u pitanju „Važeća rešenja na dan otvaranja“ ,obzirom da je ovaj uslov veoma 

nejasno formulisan,kao i da navedete posledicu  nedostavljanja istog./ukoliko se ne dostave važeća 

rešenja ponuda se smatra neispravnom i naručilac će je odbiti/. 

 
  



Odgovor: 
 
Poštovani, 
 
Partija br.1 
 

Stavke 1 i 2 - Obaveštavamo Vas da je će naručilac ostati pri svojim zahtevima, kako za 
pomenutu stavku tj. opisa u tehničkoj specifikaciji, tako i u delu testiranja. Takođe vas 
obaveštavamo da će stručna komisija stomatološke službe, koja ima dugogodišnje iskustvo  
u obavljanju stomatološke delatnosti I rada sa materijalima, kao i uvek do sada objektivno 
izvršiti testiranje uzoraka i doneti odluku koji su materijali zadovoljavajući. 
 
Stavka 3 - Obaveštavamo potencijalnog ponuđača da  naručilac ostaje pri svojim zahtevima 
jer je u delu tehničke specifikacije  naveden raspon  žice. 
 
Stavka 7 - Obaveštavamo potencijalnog ponuđača da  je naručilac jasno definisao svoje 
potrebe I zadao opseg pakovanja, tako da ostajemo pri zahtevima iz konkursne 
dokumentacije. 
 
Stavka 8- Obaveštavamo Vas da je naručilac usvojio sugestiju i da će kroz izmenu konkursne 
dokumentacije biti ispravljena  
 
Stavka 11 – Obaveštavamo Vas da će naručilac izvršiti izmenu u opisu pakovanja na 700 
grama I da ostaje pri zahtevu za dostavljanje uzorka jer pored naziva stoji i odgovarajući. 
 
Stavka 17 – Obaveštavamo Vas da će naručilac kroz izmenu konkursne dokumentacije 
pored naziva Bazogal dodati ili ,,odgovarajuće’’ i izmeniti jediničnu meru u komad. 
 
Stavka 18 – Obaveštavamo Vas da je naručilac sačinio tehničku specifikaciju prema svojim 

potrebama i ostaje pri svojim zahtevima iz konkursne dokumentacije. Kroz izmenu 

konkursne dokumentacije ova stavka će biti izuzeta iz partije broj 1 i biće formirana kao 

posebna partija. Takođe naglašavamo da je potencijalnom ponuđaču u skladu sa Zakonom 

o javnim nabavkama omogućeno da učestvuje u postupcima javnih nabavki u sklopu 

zajedničke ponude ili sa podizvođačem. 

 

Stavka 19 и 22 – Obaveštavamo Vas da će naručilac prihvatio sugestiju i da će stavke 19 i 

22 biti objedinjene uz dodatak da se radi o karbidnim frezama. 

 
Partija br.2 
 
Stavka 5 – Obaveštavamo Vas da je naručilac tokom ispitivanja tržišta ustanovio da je cena 
tube ista bilo za prednje ili bočne zube, tako da naručilac ostaje pri svojim zahtevima iz 
konkursne dokumentacije. 
 
Stavka  8 – Obaveštavamo Vas da je naručilac prihvatio sugestiju i kroz izmenu konkursne 
dokumentacvijeće izraziti jediničnu meru u gram. 
 
Stavka 14 – Obaveštavamo Vas da će naručilac kroz izmenu konkursne dokumentacije 

izraziti jediničnu meru у mililitre. 

 

Stavka 19 – Obaveštavamo Vas da će naručilac kroz izmenu konkursne dokumentacije 
izraziti jediničnu meru u komad.  



                    Stavka 31 – Obaveštavamo Vas da naručilac ostaje pri svojim zahtevima . 

Stavka 32 – Obaveštavamo Vas da je naručilac sastavio tehničku specifikaciju spram svojih 
potreba i ostaje pri svojim zahtevima. 
 
Stavka 33 – Obaveštavamo Vas da je naručilac prihvatio sugestiju  i izmeniće jedinicu mere u 
gram. 
 
Stavka 43 – Obaveštavamo Vas da je u pitanju klasična mandrela. 
 
Obaveštavamo vas da  za partiju broj 2  stavka 5,  procenjena jedinična cena iznosi 3.400 
dinara  
 
Obaveštavam Vas da će naručilac dopuniti zahtev iz Dodatnih uslova sa ,,Važeće Rešenje o 
upisu medicinskog sredstva u ALIMS-u 
. 
 

Komisija za javne nabavke Doma zdravlja  
“Dr Jovan Jovanović Zmaj”  

Stara Pazova 


